
Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva obce Rudná pod Pradědem ze dne 

23.6.2021 

 

 

15/2      Zastupitelstvo obce po projednání 

schvaluje program jednání zasedání zastupitelstva obce Rudná pod Pradědem. 
  

15/3  Zastupitelstvo obce po projednání 

        bere na vědomí zprávu kontroly plnění usnesení. 

 

15/4a Zastupitelstvo obce po projednání 

schvaluje účetní závěrku ZŠ za rok 2020. 
 

15/4b Zastupitelstvo obce po projednání 

schvaluje převedení kladného hospodářského výsledku ve výši 25.309,07 Kč do rezervního 
fondu ZŠ a MŠ. 

 

15/5  Zastupitelstvo obce po projednání 

bere na vědomí závěrečný účet DSO Bruntálsko včetně revizní zprávy. 

 

15/6 Zastupitelstvo obce po projednání 

schvaluje účetní závěrku obce za rok 2020. 
 

15/7a Zastupitelstvo obce po projednání 
schvaluje závěrečný účet obce za rok 2020, jehož součástí je zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2020. 

15/7b Zastupitelstvo obce po projednání 
vyslovuje souhlas s hospodařením obce Rudná pod Pradědem za rok 2020 bez výhrad 

 
15/8a  Zastupitelstvo obce po projednání  

    rozhodlo o poskytnutí návratné finanční výpomoci Základní škole a Mateřské škole Rudná pod 
Pradědem, příspěvková organizace na předfinancování stavebních úprav ve výši 483.050,- Kč.   

 
15/8b  Zastupitelstvo obce po projednání  

 schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. 1/2021. 

15/9  Zastupitelstvo obce po projednání  

schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2021.   
 

15/10  Zastupitelstvo obce po projednání  

bere na vědomí zprávu o průběhu výběru zhotovitele stavební zakázky – Obnova mostu přes 

Rudný potok v rámci VZMR 2/2021 a podpis smlouvy s firmou Dolmens building s.r.o. ze Světlé 

Hory, která předložila vítěznou nabídku. 

15/11a  Zastupitelstvo obce po projednání  

bere na vědomí zprávu o průběhu výběru zhotovitele stavební zakázky – ČOV a odkanalizování 

střed obce v rámci VZMR 3/2021 a doporučení komise k podpisu smlouvy s firmou  AQUA STOP 

v.o.s, U Stadionu 5, 792 01 Bruntál.    



15/11b Zastupitelstvo obce po projednání 

pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo s firmou AQUA stop v.o.s., U Stadionu 5, 792 
01 Bruntál jako zhotovitelem stavební zakázky – ČOV a odkanalizování střed obce v rámci 
VZMR 3/2021.  

 

15/12a Zastupitelstvo obce po projednání 

nesouhlasí s prodejem pozemků p.č. 1928/8 a 1928/9 k.ú. Stará Rudná. 

 

15/12b1) Zastupitelstvo obce po projednání 

nesouhlasí s vyhlášením záměru prodeje předmětných parcel p.č. 1660, 1658 a 2056 vše k.ú. 
Stará Rudná. 
 

15/12b2) Zastupitelstvo obce po projednání 

ukládá starostovi, předsedovi finančního výboru a předsedovi investičního výboru obce 
připravit záměry na prodej zemědělských pozemků mimo zastavitelné území obce 
Termín: nejbližší jednání zastupitelstva obce 

 

15/12c Zastupitelstvo obce po projednání 

nesouhlasí s prodejem a ukládá starostovi prověřit funkcionalitu pozemku s územním plánem 
Světlá Hora. 

 

15/12d Zastupitelstvo obce po projednání 

vzalo na vědomí žádost o pronájmem části pozemku p.č. 1258/1 k.ú. Nová Rudná, ostatní 
plocha-ostatní komunikace. 

 

15/13a Zastupitelstvo obce po projednání 

ukládá předsedovi komise životního prostředí připravit novou vyhlášku obce k nakládání 
s odpady v návaznosti na novou legislativu a předložit ji k projednání na nejbližším zasedání 
ZO.   

 

15/13b Zastupitelstvo obce po projednání 

pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy „ Smlouva o využití obecního systému odpadového 
hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení“ s firmou ELEKTROVIN a.s.   
 

15/13c Zastupitelstvo obce po projednání 

pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy č. 21130031 „ Smlouva o poskytování služeb při 
nakládání s odpady “ s firmou SMOLO CZ, s.r.o., nám. Svobody 527, Lyžbice,    739 61 Třinec.   

 

15/14a Zastupitelstvo obce po projednání 

nesouhlasí se zapojením do tohoto dotačního titulu NSA a přípravou realizace opravy hřiště za 

současných podmínek. 

 

15/14b Zastupitelstvo obce po projednání 

bere na vědomí zprávu o schválení nového LHP obce Rudná pod Pradědem na období od 
1.1.2021 do 31.12.2030 a návrh financování jeho pořízení. 

 

15/15a Zastupitelstvo obce po projednání 

pověřuje předsedu Kulturní a sportovní komise přípravou nohejbalového turnaje a do týdne 
specifikovat požadavky na technické zabezpečení akce, hlavně elektrické zařízení a projednat 
jejich možné použití.     



15/15b Zastupitelstvo obce po projednání 

schvaluje pana Karla Kozáka ml. jako zástupce zřizovatele v nové školské radě Základní školy a 

Mateřské školy Rudná pod Pradědem, příspěvková organizace. 

 

15/15c Zastupitelstvo obce po projednání 

bere na vědomí stížnost pana Čecháka na stav komunikace kolem jeho RD. ZO pověřuje 

starostu obce vypracováním žádosti ve věci zřízení služebnosti - práva stavby komunikace na 

pozemcích p.č. 2001 a 146 k.ú. Stará Rudná, které jsou v majetku České republiky a její zaslání 

na SPÚ. 

 

 

 

 

Radomír Tománek, MBA v.r.     Martin Wiltsch,  

           starosta       místostarosta v.r.  


